

ミズノ株式会社
第103期（2016年3月期）

第1四半期 決算補足説明資料

2015年8月6日



対前年同期

売上	480億円	20億円増 (4.3%増)
-----------	--------------	----------------------

- ▶ グループ全体では、フットウェアビジネスを中心に堅調に推移。
- ▶ 市場低迷が続くゴルフビジネスだが、日米では前年同期実績を上回る。
- ▶ 前年度不振だった米州では、北米のランニングシューズビジネスが当四半期後半から復調傾向に。

営業利益	8億円	12億円減 (61.6%減)
-------------	------------	-----------------------

- ▶ 主に日欧で為替影響により仕入コストが増大し、売上総利益率が前年同期比1.7ポイント悪化。

経常利益	14億円	5億円減 (25.0%減)
-------------	-------------	----------------------

- ▶ 営業減益による。

純利益	8億円	3億円減 (25.3%減)
------------	------------	----------------------

単位：億円	2015年3月期 第1四半期	2016年3月期 第1四半期	前期比(%)
売上高	461	480	+4.3%
売上総利益	190	190	+0.1%
売上総利益率	41.3%	39.6%	-1.7P
販売管理費	170	183	+7.3%
販管費率	37.0%	38.1%	+1.1P
給与手当・賞与	58	63	+9.4%
広告宣伝費	32	33	+3.1%
営業利益	20	8	-61.6%
営業利益率	4.3%	1.6%	-2.7P
経常利益	18	14	-25.0%
経常利益率	4.0%	2.9%	-1.1P
当期純利益	10	8	-25.3%
為替レート 円/1USD	103.26	119.55	
円/1GBP	171.64	186.02	
円/1EUR	139.94	133.81	(対 欧州支店)

単位：億円	2015年3月期 第1四半期末	2016年3月期 第1四半期末	前期比増減
資産合計	1,640	1,770	+130
現金及び預金	179	217	+37
受取手形及び売掛金	439	457	+17
在庫	336	378	+42
有形・無形固定資産	483	490	+7
投資有価証券	92	116	+24
繰延税金資産(流動・固定計)	46	34	-12
負債合計	785	841	+55
短期有利子負債	134	182	+48
長期有利子負債	208	194	-15
純資産合計	854	929	+75

- 2015年度 第1四半期のリージョン別・プロダクト別売上高は下表のとおり。(単位：億円)

